
 3.2.  Liquidación del presupuesto de ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2011                                    31/12/2011 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Previsión Inicial    Modificaciones Previsión  Definitiva    Derechos Netos  Recaudación Líquida  Pendiente de Cobro

* Totales         9.401.263,00         9.401.263,00         8.584.963,24         7.347.202,34         1.237.760,90 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS           531.400,00           531.400,00           609.234,19           479.590,35           129.643,84 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES         4.650.498,00         4.650.498,00         4.576.845,10         4.227.025,24           349.819,86 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES             2.000,00             2.000,00               689,42               689,42 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL         4.172.365,00         4.172.365,00         3.378.847,85         2.620.550,65           758.297,20 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS            45.000,00            45.000,00            19.346,68            19.346,68 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2011                                    31/12/2011 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales       9.401.263,00       9.401.263,00       8.605.075,04          20.111,80 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         531.400,00         531.400,00         609.234,19 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       4.650.498,00       4.650.498,00       4.576.845,10 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES           2.000,00           2.000,00             689,42 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       4.172.365,00       4.172.365,00       3.398.959,65          20.111,80 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS          45.000,00          45.000,00          19.346,68 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2011                                    31/12/2011 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales       8.584.963,24 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         609.234,19 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       4.576.845,10 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES             689,42 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       3.378.847,85 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS          19.346,68 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2011                                    31/12/2011 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales    9.401.263,00    9.401.263,00    8.605.075,04     20.111,80    8.584.963,24 

**  9900  INGRESOS    9.401.263,00    9.401.263,00    8.605.075,04     20.111,80    8.584.963,24 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      531.400,00      531.400,00      609.234,19      609.234,19 

    303001  Venta de sementales, carne y leche      175.000,00      175.000,00      215.255,47      215.255,47 

    303002  Productos del CI.Agrarias       10.900,00       10.900,00        9.016,03        9.016,03 

    303003  Suministros y venta de dosis seminales          100,00          100,00        4.012,86        4.012,86 

    313026  Análisis de laboratorio       31.000,00       31.000,00       34.670,52       34.670,52 

    382000  De ejercicios cerrados          100,00          100,00 

    382001  Del ejercicio corriente          100,00          100,00        7.899,36        7.899,36 

    393007  Otros ingresos      314.200,00      314.200,00      338.379,95      338.379,95 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES    4.650.498,00    4.650.498,00    4.576.845,10    4.576.845,10 

    453000  Aportación del Principado de Asturias    4.585.498,00    4.585.498,00    4.520.888,00    4.520.888,00 

    453020  Primas gan.bovino y mant.       65.000,00       65.000,00       55.957,10       55.957,10 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES        2.000,00        2.000,00          689,42          689,42 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias        1.000,00        1.000,00          689,42          689,42 

    592001  Otros ingresos patrimoniales        1.000,00        1.000,00 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL    4.172.365,00    4.172.365,00    3.398.959,65     20.111,80    3.378.847,85 

    703000  Financiación estatal de I+D+I    1.196.678,00    1.196.678,00      800.709,59     12.511,72      788.197,87 

    753000  Aportación del Principado de Asturias    1.913.150,00    1.913.150,00    2.063.150,00      6.281,90    2.056.868,10 

    763001  Admon L. desarrollo agrar       22.500,00       22.500,00       27.540,00       27.540,00 

    773000  Trans.capital empres.priv      207.128,00      207.128,00      201.057,00        200,00      200.857,00 

    783000  Otras aportaciones      831.909,00      831.909,00      119.693,44      1.118,18      118.575,26 

    793000  Aportaciones comunitarias        1.000,00        1.000,00      186.809,62      186.809,62 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS       45.000,00       45.000,00       19.346,68       19.346,68 

    822000  Anticipos al personal       45.000,00       45.000,00       19.346,68       19.346,68 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2011                                    31/12/2011 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales      816.299,76 

**  9900  INGRESOS      816.299,76 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      (77.834,19)

    303001  Venta de sementales, carne y leche      (40.255,47)

    303002  Productos del CI.Agrarias        1.883,97 

    303003  Suministros y venta de dosis seminales       (3.912,86)

    313026  Análisis de laboratorio       (3.670,52)

    382000  De ejercicios cerrados          100,00 

    382001  Del ejercicio corriente       (7.799,36)

    393007  Otros ingresos      (24.179,95)

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       73.652,90 

    453000  Aportación del Principado de Asturias       64.610,00 

    453020  Primas gan.bovino y mant.        9.042,90 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES        1.310,58 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias          310,58 

    592001  Otros ingresos patrimoniales        1.000,00 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      793.517,15 

    703000  Financiación estatal de I+D+I      408.480,13 

    753000  Aportación del Principado de Asturias     (143.718,10)

    763001  Admon L. desarrollo agrar       (5.040,00)

    773000  Trans.capital empres.priv        6.271,00 

    783000  Otras aportaciones      713.333,74 

    793000  Aportaciones comunitarias     (185.809,62)

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS       25.653,32 

    822000  Anticipos al personal       25.653,32 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2011                                    31/12/2011 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales        8.584.963,24        7.367.314,14           20.111,80        7.347.202,34        1.237.760,90 

**  9900  INGRESOS        8.584.963,24        7.367.314,14           20.111,80        7.347.202,34        1.237.760,90 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS          609.234,19          479.590,35          479.590,35          129.643,84 

    303001  Venta de sementales, carne y leche          215.255,47          109.121,29          109.121,29          106.134,18 

    303002  Productos del CI.Agrarias            9.016,03              607,54              607,54            8.408,49 

    303003  Suministros y venta de dosis seminales            4.012,86            3.908,26            3.908,26              104,60 

    313026  Análisis de laboratorio           34.670,52           24.716,44           24.716,44            9.954,08 

    382000  De ejercicios cerrados

    382001  Del ejercicio corriente            7.899,36            7.899,36            7.899,36 

    393007  Otros ingresos          338.379,95          333.337,46          333.337,46            5.042,49 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES        4.576.845,10        4.227.025,24        4.227.025,24          349.819,86 

    453000  Aportación del Principado de Asturias        4.520.888,00        4.171.068,14        4.171.068,14          349.819,86 

    453020  Primas gan.bovino y mant.           55.957,10           55.957,10           55.957,10 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES              689,42              689,42              689,42 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias              689,42              689,42              689,42 

    592001  Otros ingresos patrimoniales

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        3.378.847,85        2.640.662,45           20.111,80        2.620.550,65          758.297,20 

    703000  Financiación estatal de I+D+I          788.197,87          778.982,56           12.511,72          766.470,84           21.727,03 

    753000  Aportación del Principado de Asturias        2.056.868,10        1.677.000,00            6.281,90        1.670.718,10          386.150,00 

    763001  Admon L. desarrollo agrar           27.540,00            5.000,00            5.000,00           22.540,00 

    773000  Transferencias de capital de empresas privadas          200.857,00           82.591,50              200,00           82.391,50          118.465,50 

    783000  Otras aportaciones          118.575,26           97.088,39            1.118,18           95.970,21           22.605,05 

    793000  Aportaciones comunitarias          186.809,62          186.809,62 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS           19.346,68           19.346,68           19.346,68 

    822000  Anticipos al personal           19.346,68           19.346,68           19.346,68 
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